
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TAM THANH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Tam Thanh, ngày     tháng 01 năm 2026 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026, kinh phí 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông và kinh phí Pháp lệnh ưu đãi  

người có công với cách mạng năm 2026 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM THANH 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Thông tư số 133/2025/TT-BTC ngày 24/12/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 26/01/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026 cho các cơ quan, 

đơn vị khối tỉnh, các xã, phường kinh phí đảm bảo trật tự an toàn giao thông và 

kinh phí thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công với cách mạng trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Tam 

Thanh tại Tờ trình số 35/TTr-KTHTĐT ngày 27/01/2026. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách năm 2026, kinh phí 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông và kinh phí Pháp lệnh ưu đãi người có công 

với cách mạng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2026 cho các cơ quan, đơn vị với 

tổng số tiền là 7.644,10 triệu đồng (Bằng chữ: Bẩy tỷ sáu trăm bốn mươi tư triệu 

một trăm nghìn đồng), chi tiết như biểu kèm quyết định. 

* Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị được giao bổ sung dự toán có trách nhiệm quản lý, 

sử dụng kinh phí theo đúng quy định. 

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử 

dụng kinh phí theo quy định hiện hành. 



2 

  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các phòng: 

Văn hoá - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính (B/c); 

- TT HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường;       

- KBNN KV VI (1b);                              

- Lưu: VT, CVKT. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Hoàng Thị Tuyến 
 


		2026-01-28T08:01:23+0700


		2026-01-29T09:44:12+0700


		2026-01-29T09:44:12+0700


		2026-01-29T09:44:12+0700




